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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 10. april 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

543 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

Spørgsmål nr. 543: 

Mener ministeren, at der bør være en grundig undersøgelse af alle kommuners 

anbringelsessager og her få undersøgt, om kommunernes sagsbehandling i 

anbringelsessager er lovmedholdelig? Spørgsmålet henviser til podcastserien 

'Flugten til Tyskland', Sjællandske Nyheder, den 24. marts 2025. 

Svar: 

Retssikkerheden på anbringelsesområdet skal være i orden, ligesom kvaliteten 

i sagsbehandlingen og myndighedsudøvelsen skal være det. Børn, unge og 

deres forældre skal kunne have tillid til, at kommunernes sagsbehandling er 

korrekt.  

 

Som social- og boligminister har jeg et stort fokus på kommunernes 

lovmedholdelighed, og jeg fører et ulovbestemt generelt tilsyn med 

kommunernes administration af lovgivningen inden for Social- og 

Boligministeriets ressortområde, herunder tilsyn med om lovgivningen generelt 

overholdes, og om lovgivningen fortsat er hensigtsmæssig. 

 

Jeg følger bl.a. overholdelse af lovgivningen på området via 

Børnesagsbarometeret og omgørelsesprocenter. Børnesagsbarometeret er en 

undersøgelse af kommunernes sagsbehandling på børne- og ungeområdet 

foretaget af Ankestyrelsen. Omgørelsesprocenten viser andelen af 

realitetsbehandlede klagesager i Ankestyrelsen som ændres, ophæves eller 

hjemvises. På den baggrund mener jeg ikke, at der er behov for yderligere 

undersøgelser.  

 

Som tilsynsmyndighed fører Ankestyrelsen desuden tilsyn med, at 

kommunerne overholder den lovgivning, der særligt gælder for offentlige 

myndigheder. Tilsynet henhører under indenrigs- og sundhedsministerens 

ressort. 

 

Jeg vil også nævne, at ud over at følge med i kommunernes sagsbehandling, 

herunder lovmedholdelighed i anbringelsessager, er det vigtigt at sætte ind før 

kommunerne laver fejl, og understøtte dem i at lave et fagligt funderet og 

grundigt sagsbehandlingsarbejde, som er til gavn for borgeren, så de får den 

hjælp og støtte, de har krav på. 
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Derfor jeg glad for, at vi bl.a. har den permanente Task Force på området for 

udsatte børn og unge, der er et samarbejde mellem Ankestyrelsen og Social- 

og Boligstyrelsen. Det overordnede formål med Task Forcen er at bidrage til at 

styrke kvaliteten i sagsbehandlingen i kommunerne. Det gør Task Forcen 

gennem rådgivning, undervisning og sparring.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


